

PETYCJA

do Ministra Zdrowia

Pana Konstantego Radziwiłła

Szanowny Panie Ministrze

Choroba Parkinsona jest jednym z najczęściej występujących schorzeń zwyrodnieniowych układu nerwowego. Liczbę chorych w Polsce szacuje się na 70 – 90 tysięcy, ale z powodu starzenia się społeczeństwa będzie ona rosła.

Choroba Parkinsona jest w dalszym ciągu nieuleczalna, prowadzi do kalectwa i uzależnienia chorych od opiekunów. Najczęściej są nimi współmałżonkowie, którzy z racji zaawansowanego wieku i chorób z nim związanych sami potrzebują pomocy.

Jednak właściwie dobrana terapia i systematyczna rehabilitacja pozwala choremu na aktywne funkcjonowanie jeszcze przez wiele lat od momentu postawienia diagnozy. Skuteczne leczenie i rehabilitacja to szansa na godne życie.

Uczestnicy konferencji „Przychodzi Parkinson do lekarza” zorganizowanej z okazji 200 -lecia opisanego choroby i 5. rocznicy działalności Giżyckiego Stowarzyszenia Osób z Chorobą Parkinsona, ich Rodzin i Przyjaciół „Tulipany” oraz osoby solidaryzujące się z chorymi na chorobę Parkinsona proszą o:

1. Zapewnienie polskim pacjentom z zaawansowaną chorobą dostępu do terapii apomorfina.
2. Poprawę procedury oraz kontraktowanie wszystkich elementów terapii z zastosowaniem głębokiej stymulacji mózgu (kwalifikacja pacjenta do zabiegu, wszczęcie dwukanałowego stymulatora, prowadzenie pacjenta po zabiegu).
3. Ułatwienie dostępu do systematycznej rehabilitacji neurologicznej i wizyt u lekarza neurologa dla osób z rozpoznaną chorobą Parkinsona.
4. Zwiększenie dostępności do leków, ponieważ nie wszystkie są refundowane (np. *rotygotyna* w plastrach czy *rasagilina*).
5. Zorganizowanie systemu kompleksowej opieki nad chorymi na chorobę Parkinsona.

Pragniemy podkreślić, że poprawa systemu opieki nad chorymi na chorobę Parkinsona jest konieczna i powinna być podjęta jak najszybciej, a organizacje pacjenckie mogą służyć pomocą i swoim doświadczeniem w jego opracowaniu. Choroba skazuje naszych bliskich na powolne kalectwo i śmierć. Wiemy że tak nie musi być!

Dziękujemy, że zapoznał się Pan Minister z naszą petycją, ufamy, że wesprze Pan swoim autorytetem realizację zawartych w niej postulatów.

Z wyrazami szacunku

Giżycko, 2 czerwca 2017r.

Uczestnicy konferencji i osoby
solidaryzujące się z chorymi na chorobę Parkinsona.

Musome Kicińska